
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ - АУЛЬСКАЯ СШ №2» 
 

П Р И К А З 

 

    29.08.2018 года                                                                                                        №  287                

О внесении изменений в ООП НОО,ООП ООО 

на 2018-2019 учебный год 
 

В связи с началом нового 2018-2019 учебного года в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» от «30» августа 2018 года, 

протокол № 1   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения и дополнения в ООП НОО, ООП ООО МБОУ «Герзель-Аульская  

СШ №2» 

 -  организационный раздел пункт 3:  

 -  в раздел 3.1. учебный план  НОО(приложение № 1), 

     учебный план ООО (приложение № 2); 

 - в разделе 3.2.план внеурочной деятельности.(приложение № 3) 

 - в раздел 3.4.4. перечень используемых учебников (приложение №4).  

 - разделе 3.4.7 рабочие программы учебных дисциплин(приложение № 5).; 

 - в разделе 3.4.8 рабочие программы  внеурочной деятельности(приложение № 6).; 

 - в разделе 3.4.9  фонд оценочных средств 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную программу 

начального общего образования МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» 

3. Разместить на сайте школы Приказ о внесении изменений в ООП НОО,ООП ООО 

 (исп. Ахматов С-Э.Х.) 

4.   Контроль за реализацией ООП НОО,ООП ООО с изменениями возложить на 

заместителя директора по УВР в Саадуеву А.Р.,Эдильбаеву М.М.,Кисиеву Я.М. 

 

 

        

      Директор       

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 287 от 31.08.18г. 

Учебный план 

начального общего образования МБОУ «Герзель-Аульская СШ№2» 

 

 

Предметные 

области 

 

 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю и 

формы промежуточной 

аттестации 

Всего 

часов за 

неделю 

I кл II кл III кл  IV 

кл 

 

Часы Часы Часы Часы 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 3 

 

5 5 5 18 

Литературное чтение 3 3 3 3 12 

Родной язык и 

литературное 

чтение на родном 

языке 

Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

3 3 3 3 12 

Иностранный язык Английский язык - 2 2 2 6 

Математика и 

информатика  

Математика  4 4 4 4 16 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 2 2 2 2 8 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Модуль по выбору: 

«Основы исламской 

культуры» 

 1 1 

Искусство Музыка  1 1 1 1 4 

Изобразительное  

искусство 

1 1 

 

1 1 4 

Технология Технология 1 1 1 1 4 

Физическая 

культура 

Физическая культура 3 

  

3 3 3 12 

Итого 21 25 25 26 97 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

 1 1 0,5 2,5 

 Литературное чтение на чеченском языке  1 1  2 

Литературное чтение    0,5 0,5 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

21 26 26 26,5 99,5 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу № 287 от 31.08.18г. 

 

 

Учебный план   

основного общего образования МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» 

 

Предметные области Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V VI VII VIII IX Всего 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литература  

Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Родной язык и родная 

литература  

Чеченский язык 2 2 2 2 2 10 

Чеченская литература  1 1 1 1 1 5 

Иностранный язык Английский язык  3 3 3 3 3 15 

Общественно-научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история 
2 2 2 2 2 10 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

- - - - - - 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 6 

Информатика   1 1 1 3 

Естественно-научные 

предметы 

Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Искусство Музыка 1 1 1 1  4 

Изобразительное 

искусство 
1 1 1   3 

Технология Технология 2 2 2 1  7 

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
   1 1 2 

Физическая культура 3 3 3 3 3 15 

Итого 30 32 33 34 34 163 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
2 1 2 2 2 9 

Чеченская литература 1 - 1 1 1 4 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России 1 1 1 1 1 5 

Максимально допустимая недельная нагрузка 32 33 35 36 36 172 

 



 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу № 287 от 31.08.18г. 

 

 

 

 

План внеурочной деятельности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Направление внеурочной 

деятельности. 

Название рабочей 

программы 

Количество часов в неделю 

1 Социальное направление  

 

Теория  

 

практика 

«Юный садовод» 1 

 

3 

«Цветовод» 1 3,5 

«Швея» 2 4 

Повар 1 3 

2 Художественно-эстетическое 

 

«Веселая мастерская - 

бумажный декор» 
1 2 

«Бисороплетение» 

 
1 3 

4 Спортивно-оздоровительное «Расту здоровым» 

 
- 3 

5 Научно-познавательное «Юный физик» 3 3 

6 Общеинтеллектуальное «Оператор ЭВМ» 2 2 



 

 

 

 

Приложение №4 

к приказу № 287 от 31.08.18г. 

Список учебников используемых в 2018-2019 уч.г. 

 

Порядковый 
номер  учебника 
по фед.перечню 

Авторский коллектив 
 

 
Наименование учебника 

Издательство 

К
л

ас
с 

 

1 класс ФГОС 

Программа "Школа России" 

1.1.1.1.4.1 В.Г.Горецкий, В.А.Кирюшкина, 
Л.А.Виноградская 

Азбука в 2-х ч Просвещение 1 

1.1.3.1.3.1 А.А.Плешаков Окружающий  мир в 2-х ч Просвещение 1 

1.1.1.1.4.2 В.П.Канакина,      В.Г.Горецкий. Русский  язык Просвещение 1 

1.1.1.2.5.1 Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий 
М.В.Голованова. 

Литературное чтение Просвещение 1 

1.1.2.1.8.2 М.И.Моро. Математика Просвещение 1 

2 класс ФГОС 

Программа "Школа России" 

1.1.1.1.4.3 В.П.Канакина,В.Г.Горецкий. Русский  язык Просвещение 2 

1.1.1.2.5.4 Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий 
М.В.Голованова. 

Литературное чтение Просвещение 2 

1.1.2.1.8.2 М.И.Моро. Математика Просвещение 2 

1.1.3.1.3.2 А.А.Плешаков. Окружающий мир Просвещение 2 

1.1.1.3.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык 
Просвещение 2 

3 класс ФГОС 

Программа "Школа России" 

1.1.1.1.4.4 В.П.Канакина,В.Г.Горецкий. Русский  язык в 2-х ч Просвещение 3 

1.1.1.2.5.3 Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий 
М.В.Голованова. 

Литературное чтение Просвещение 3 

1.1.2.1.8.3 М.И.Моро. Математика Просвещение 3 

1.1.3.1.3.3 А.А.Плешаков. Окружающий мир Просвещение 3 

1.1.1.3.3.2 Быкова НИ., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык 
Просвещение 3 

4 класс ФГОС 

Программа "Школа России" 

1.1.1.1.4.5 В.П.Канакина,В.Г.Горецкий. Русский  язык Просвещение 4 

1.1.1.2.5.4 Л.Ф.Климанова,В.Г.Горецкий 
М.В.Голованова. 

Литературное чтение Просвещение 4 

1.1.2.1.8.4 М.И.Моро. Математика Просвещение 4 

1.1.3.1.3.4 А.А.Плешаков. Окружающий мир Просвещение 4 

1.1.1.3.3.3 Быкова НИ., Дули Д., Поспелова 
М.Д. и др. 

Английский язык 
Просвещение 4 



5 класс ФГОС 

1.2.1.1.4.1 Л.А.Ладыженская, М.Т.Баранов,         
Л.А.Тростенцова              и др. 

Русский  язык 
Просвещение 5 

1.2.1.2.1.1 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, 
В.И.Коровина 

Русская  литература 
Просвещение 5 

1.2.3.1.12.1 Никольский СМ., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. 

Математика 
Просвещение 5 

1.2.4.2.3.1 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. и др. / Под ред. 

Пасечника В.В. 
Биология 

Просвещение 5-6 

1.2.1.3.5.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко 
О.Е.и др. 

Английский язык 
Просвещение 5 

1.2.2.2.1.1 А.А.Вигасин. История древнего  мира Просвещение 5 

1.2.2.4.1.1 Алексеев А.И.,   Николина В. В., 
Липкина Е.К. и др. 

География 
Просвещение 5 

6  класс ФГОС 

1.2.2.2.1.2 Е.В.Агибалова, Г.М.Донской История средних веков Просвещение 6 

1.2.1.1.4.2 М.Т.Баранов,         
Л.А.Ладыженская, 

Л.А.Тростенцова              и др. 
Русский  язык 

Просвещение 6 

1.2.1.2.1.2 В.П.Полухина, В.Я.Коровина, 
В.П.Журавлев и др. /под ред. 

В.И.Коровиной 
Русская  литература 

Просвещение 6 

1.2.3.1.12.2 Никольский СМ., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. 

Математика 
Просвещение 6 

1.2.4.2.5.2 Сонин Н.И.,              Сонина В.И. Биология Дрофа 6 

1.2.1.3.5.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко 
О.Е.и др. 

Английский язык 
Просвещение 6 

1.2.2.3.1.2 Н.В.Виноградова,Н.И.Городетска
я, Л.Ф.Иванова, и др. /под ред.   
Л.Н.Боголюбова, Л.Ф.Ивановой 

Обществознание 
Просвещение 6 

1.2.2.1.7.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 
Стефанович П.С., идр./ Под 
ред.Торкунова А.В. 

История России. в 2-х ч. 
Просвещение  6 

1.2.2.4.3.2 Е.М.Домогацких, 
Н.И.Алексеевский 

География 
Русское слово 6 

7 класс ФГОС 

1.2.1.1.4.3 М.Т.Баранов,         
Л.А.Ладыженская, 
Л.А.Тростенцова              и др. 

Русский  язык 
Просвещение  7 

1.2.1.2.1.3 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, 
В.И.Коровина 

Русская  литература 
Просвещение  7 

1.2.3.2.11.1 Никольский СМ., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и др. 

Алгебра 
Просвещение  7 

1.2.3.3.2.1 Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузов, 
С.Б.Кадомцев и др. 

Геометрия 
Просвещение  7-9 

1.2.4.2.5.3 В.Б.Захаров, Н.И.Сонин Биология Дрофа 7 

1.2.4.2.3.2 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. / Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология 
Просвещение  7 



1.2.1.3.5.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко 

О.Е.              и др. 
Английский язык 

Просвещение  7 

1.2.2.3.1.3 Л.Н.Боголюбов, Н.И.Городецкая, 
Л.Ф.Иванова  /под ред. 
Л.Н.Боголюбова, Л.Ф.Иванова   

Обществознание 
Просвещение  7 

1.2.2.2.1.3 А.Я.Юдовская, П.А.Баранов, 
Л.М.Ванюшкина 

Всеобщая история. История 
нового  времени 1500-1800             

Просвещение  7 

1.2.2.1.7.2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 
Стефанович П.С., идр./ Под 
ред.Торкунова А.В. 

История России. В 2-х ч.  
Просвещение  7 

1.2.4.1.6.1 А.В.Перышкин.  Физика Просвещение  7 

1.2.3.4.3.1 И.Г.Семакин, Л.А.Залогова 
,С.В.Русакова, Л.В.Шестекова 

Информатика   Бином 7 

8  класс ФГОС 

1.2.1.1.4.4 Л.А.Тростенцова,Т.А.Ладыженска
я,А.Д.Дейкина и др. 

Русский  язык 
Просвещение  8 

1.2.1.2.1.4 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, 
В.И.Коровина 

Русская  литература 
Просвещение  8 

1.2.3.2.5.2 Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк, 
К.И.Нешков, и др. /под ред 
С.А.Телековского 

Алгебра 
Просвещение  8 

1.2.4.2.5.4 В.Б.Захаров, Н.И.Сонин Биология Дрофа 8 

1.2.4.2.3.3 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. / Под ред. 
Пасечника В.В. 

Биология 
Просвещение  8 

1.2.1.3.5.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко 
О.Е.и др. 

Английский язык 
Просвещение  8 

1.2.2.3.1.4 Л.Н.Боголюбов, Н.И.Городецкая, 
Л.Ф.Иванова  /под ред. 
Л.Н.Боголюбова   

Обществознание 
Просвещение  8 

1.2.2.2.1.4 А.Я.Юдовская, П.А.Баранов, 
Л.М.Ванюшкина 

Всеобщая история. История 
нового  времени 1800-1900             

Просвещение  8 

1.2.4.1.6.2 А.В.Перышкин.  Физика Просвещение  8 

1.2.3.4.3.2 Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
Русаков СВ., Шестакова Л.В. 

Информатика   Бином 8 

1.2.4.3.7.1 Г.Е.Рудзитис,            ф.Г.ф ельдман Химия Просвещение  8 

1.2.2.1.7.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 
Стефанович П.С., идр./ Под 
ред.Торкунова А.В. 

История России. В 2-х ч.  Просвещение  8 

1.2.7.2.2.4 С.Н.Вангородский,М.И.Кузнецов, 
В.Н.Латчук 

Основы безопасности 
жизнедеятельности  

Дрофа 8 

9 класс ФГОС 

1.2.1.1.4.5 Л.А.Тростенцова,Т.А.Ладыженска
я,А.Д.Дейкина и др. 

Русский  язык 
Просвещение 9 

1.2.1.2.1.5 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, 
В.И.Коровина 

Русская  литература 
Просвещение 9 

1.2.3.2.5.3 Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк, 
К.И.Нешков, и др. /под ред 

С.А.Телековского 
Алгебра 

Просвещение 9 

1.2.4.2.9.5 С.Г.Мамонтов, В.Б.Захаров, 
И.Б.Афагонова и др 

Биология 
Дрофа 9 



1.2.4.2.3.4 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. / Под ред. 

Пасечника В.В. 
Биология 

Просвещение 9 

1.2.1.3.5.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,Подоляко 
О.Е.и др. 

Английский язык 
Просвещение 9 

1.2.2.3.1.5 Л.Н.Боголюбов, А.И.Матвеева, 
Е.И.Жильцова    /под ред. 

Л.Н.Боголюбова , 
А.Ю.Лазебниковой,А.И.Матвеева 

Обществознание 

Просвещение 9 

1.2.2.2.1.5 О.С.Сороко –Цюпа,А.О.Сороко-
Цюпа 

Новейшая  история 
Просвещение 9 

1.2.4.1.6.3 А.В.Перышкин, Е.М.Гутник Физика Просвещение 9 

1.2.3.4.3.3 Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
Русаков СВ., Шестакова Л.В. 

Информатика Бином 9 

1.2.4.3.8.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия Просвещение 9 

10 класс ФГОС 

1.3.1.1.3.2 С.А.Зинин, В.И.Сахаров. Русская литература в2х ч Русское слово 10 

1.3.2.1.1.1 Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык 
Просвещение 10 

1.3.3.3.1.1 Л.Н.Боголюбов, Ю.И.А, 
А.В.Белявский и др.  /под ред. 

Л.Н.Боголюбова, 
А.Ю.Лазебниковой,   

М.Ю.Телюкиной 

Обществознание 

Просвещение 10 

1.3.3.1.1.1 Н.С.Барисов, История России в2-х ч.1ч Просвещение 10 

1.3.3.1.1.2 А.А.Левандовский. История России в2-х ч.2ч Просвещение 10 

1.3.5.1.4.2 Г.Я.Мякишев,Б.Б.Буховцев,Н.Н.Со
тский, /под 

ред.Н.А.Парфентьевой 

Физика Просвещение 10 

1.3.4.3.2.1 И.Г.Семакин, Е.К.Хеннер, 
Т.Ю.Шеина 

Информатика Бином 10 

1.3.5.3.4.1 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман Химия Просвещение 10 

1.3.6.3.3.1 Латчук В.Н., Марков ВВ., 
Миронов СК. и др. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Дрофа 10 

1.3.3.4.3.1 Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

География  в 2-х ч. 
Русское слово 10-

11 

1.3.4.1.2.1 Ш.А.Алимов, Ю.М.Колягин,         
М.В.Ткачева и др. 

Математика: алгебра и 
начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра 
и начала математического 

анализа (базовый и 
углубленный уровень 

Просвещение 10-
11 

1.3.4.1.2.2 Л.С.Атанасян, В.Ф.Бутузова, 
С.Б.Кадомцев и др. 

Математика: алгебра и 
начала математического 

анализа, геометрия. 
Геометрия (базовый и 
углубленный уровень) 

Просвещение 10-
11 

1.3.5.5.7.1 В.И.Сивоглазов, И.Б.Агафонова, 
Е.Т.Захарова 

Биология 
Дрофа 10-

11 

1.3.1.1.3.1 Н.Г.Гольцова, И.В.Шамшин, 
М.М.Мищерина 

Русский  язык в 2-х ч. 
Русское слово 10-

11 

1.3.3.4.4.1 
А.П.Кузнецов, Э.В.Ким. География 

Русское слово 10-
11 

11 класс ФГОС 



 
В.А. Чалмаев. 

Русская литература в2-х ч 
(уч) 

 
Русское слово 

11 

1.3.1.1.3.3 С.А.Зинин, В.А.Чалмаев Русская литература в 2-х ч 
(хр) 

Русское слово 11 

1.3.2.1.1.2 Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др. 

Английский язык 
Просвещение 11 

1.3.3.3.1.2 Л.Н.Боголюбов, Н.И.Городецкая, 
Л.Ф.Иванова  /под ред. 

Л.Н.Боголюбова, 
А.Ю.Лазебниковой, 

В.А.Латвинова 

Обществознание 

Просвещение 11 

1.3.3.1.1.3 А.А.Левандовский,Ю.А.Щетина, 
С.В.Миронов 

История России 
Просвещение 11 

 В.М.Чаругин Астрономия Просвещение 11 

1.3.5.1.4.2 Г.Я.Мякишев. Физика Просвещение 11 

1.3.4.3.2.2 И.Г.Семакин, Е.К.Хеннер, 
Т.Ю.Шеина 

Информатика Бином 11 

1.3.5.3.4.2 Г.Е.Рудзитис, Ф.Г.Фельдман Химия Просвещение 11 

1.3.6.3.3.2 Латчук В.Н., Марков ВВ., 
Миронов СК. и др. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Дрофа 11 

 
Перечень региональных учебников 

Порядковый 

номер  
учебника по 
фед.перечню 

Авторский коллектив 

 

 

Наименование учебника 

Издательство 

К
л

ас
с 

 

  

1 класс ФГОС 

 3.1.1.1.8.1 Солтаханов Э.Х.,                         

Солтаханов И.Э. 

 «Абат (Букварь)»  АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

 1 

2 класс ФГОС  

3.1.1.1.8.2 Солтаханов Э.Х., Солтаханов 

И.Э., Эдилов С.Э. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

2 

 Солтаханов И.Э. «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

2 

3 класс ФГОС 

3.1.1.1.8.3 Солтаханов Э.Х., Солтаханов 

И.Э., Эдилов С.Э. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

3 

 Солтаханов И.Э. «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

3 

4 класс ФГОС 

3.1.1.1.8.4  Солтаханов Э.Х., Солтаханов 

И.Э., Эдилов С.Э. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

4 



 Солтаханов И.Э. «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

4 

5 класс ФГОС 

 Овхадов М.Р.,Махмаев Ж.М.,                      

Абдулкадырова Р.А. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

5 

 Эдилов С.Э., Аболханов Х.А.  «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

5 

6 класс ФГОС 

 Овхадов М.Р.,Махмаев Ж.М.,                      

Абдулкадырова Р.А. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

6 

 Эдилов С.Э., Аболханов Х.А.  «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

6 

7 класс ФГОС 

 Овхадов М.Р.,                      

Абдулкадырова Р.А. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

7 

 Эдилов С.Э., Аболханов Х.А.  «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

7 

8 класс ФГОС 

 Хамирзоев С.Х.,                

Аболханов Х.А. 

«Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

8 

 Джамалханов З.Д., 

Эсхаджиев Я.У., Вагапова 

Т.М. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

8-9 

9 класс ФГОС 

 Арсанукаев А.М. «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 АО «ИПК» 

Грозненский рабочий 

9 

 Арсанукаев А.М., Эжаев У.  «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

Грозный                                              

«Арфа-Пресс» 

10 

 Джамалханов З.Д.,             

Чинхоев Т.Н. 

«Нохчийн мотт                

(Чеченский язык)» 

Москва                                           

«Русское  слово» 

10-

11 

 Туркаев Х. В. «Нохчийн литература               

(Чеченская литература)» 

 11 

 

 

 



 

 

 

Приложение №5 

К приказу № 287 от 31.08.2018г 

Перечень рабочих программ по дисциплинам обязательной части учебного плана НОО 

№ Название рабочей программы класс 

1  «Рабочие программы по русскому языку» 1-4 

2  «Рабочие программы по литературному чтению» 1-4 

3  «Рабочие программы по чеченскому  языку и литературному чтению на 
чеченском языке» 

1-4 

4  «Рабочие программы по английскому  языку» 1-4 

5  «Рабочие программы по основам религиозных культур и светской 

этики» 

4 

6  «Рабочие программы по математике » 1-4 

7  «Рабочие программы по окружающему миру» 1-4 

8 «Рабочие программы по изобразительному искусству » 1-4 

9 «Рабочие программы по музыке» 1-4 

10  «Рабочие программы по технологии» 1-4 

 

Перечень рабочих программ по дисциплинам обязательной части учебного плана ООО 

№ Название рабочей программы класс 

1  «Рабочие программы по русскому языку» 5-9 

2 «Рабочие программы по литературе» 5-9 

3  «Рабочие программы по родному (чеченскому) языку» 5-9 

4  «Рабочие программы по родной (чеченской)  литературе» 5-9 

5  «Рабочие программы по иностранному (английскому) языку» 5-9 

6  «Рабочие программы по математике» 5-6 

«Рабочие программы по алгебре, геометрии» 7-9 

7  «Рабочие программы по информатике» 5-9 

8  «Рабочие программы по истории » 5-9 



9  «Рабочие программы по обществознанию » 5-9 

10  «Рабочие программы по географии » 5-9 

11 «Рабочие программы по основам духовно-нравственной культуры 

народов России  » 

5-9 

12  «Рабочие программы по физике в 7-9 классах» 7-9 

13  «Рабочие программы по биологии в 5-9 классах» 5-9 

14  «Рабочие программы по химии в 8-9 классах» 8-9 

15  «Рабочие программы по ИЗО в 5-7 классах» 5-7 

16  «Рабочие программы по музыке в 5-8 классах» 5-8 

17  «Рабочие программы по технологии в 5-8 классах» 5-8 

18  «Рабочие программы по физической культуре в 5-9 классах» 5-9 

19  «Рабочие программы по ОБЖ в 8-9 классах» 8-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение №6 

К приказу № 287 от 31.08.2018г 

 

 

перечень рабочих программ курса внеурочной деятельности 

 
 

 

 

 

№ Направление внеурочной 

деятельности. 

Название рабочей 

программы 

Форма реализации класс 

1 Социальное направление  

 

«Юный садовод» Кружок 8-11 

«Цветовод» Кружок 5-6 

«Швея» Кружок 7-9 

Повар Кружок 7-10 

2 Художественно-эстетическое 

 

«Веселая мастерская - 

бумажный декор» 

Кружок 4-6 

«Бисороплетение» 

 

Кружок 3-5 

4 Спортивно-оздоровительное «Расту здоровым» 

 

Кружок 3-5 

5 Научно-познавательное «Юный физик» Кружок 7-8 

6 Общеинтеллектуальное «Оператор ЭВМ» Кружок 7-9 


